
Código:

Série: S-0510

SETEMBRO/2014

0501091102

GCA - PD/PCA/PCA-T

Revisão: 00

Data da Revisão:

UTILITÁRIOS



Código Descrição

0511048459 GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 600 1/2 RACINE

0511048464 GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 800/1100 HIDRO

0511048461 GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 800/1100 RACIN

0511050302 GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA-T 1750  S-1110

0511048501 GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 HID

0511048500 GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 RAC



GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 600 1/2 RACINE ............................... 10511048459

GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 800/1100 HIDRO ............................... 20511048464

GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 800/1100 RACIN ............................... 30511048461

GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 HID ............................... 40511048501

GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 RAC ............................... 50511048500

GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA-T 1750  S-1110 ............................... 60511050302



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 1

0511048459GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 600 1/2 RACINE

G
06 07

08

3131A

31E

31D

D

31F
31B

11A

12

G

30B 03

A

30A
30

20

22

21

29

19

20

E

23

19

18

F

16

17F

31C

28

27

26

10

D 05

04

C

B

E25 24

01

10

02

C

15
12

10

09

13

B

14
12

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501059867 GARFO CARREGADOR AGRICOLA -  PCA 800/1100 01

01 0521061521 GARRA FIXA PCA           GCA S-0510 001

02 0521061520 GARRA MOVEL 002

03 0511043335 CIL H 38,10 X 63,50 X 446 X 230 GSA 002

04 0521061522 CONDUTOR OLEO 10 X 13 X 930     GCA 002

05 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 002

06 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 002

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 002

08 0501080465 MANGUEIRA 3/8 X  400 TR-TC 004

09 0521061524 EIXO ARTICULADO GARRA MOVEL 002

10 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 004

11 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 002

12 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 006

13 0503010002 GRAXEIRA 1800 004

14 0521010784 EIXO JUNCAO 25,40 X 165 FURO 150 ZN 002

15 0521010579 EIXO JUNCAO 25 X 115 FURO 100 ZN 002

16 0511060428 PINO ENG                     SAB ZN 004

17 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 004

18 0501080652 MANGUEIRA   3/8 X 2000 TC-TM 002

19 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 002

20 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

004

21 0501068549 DUTO DISTR OLEO DIR R3/4UNFXR1/2NPT 001

22 0501068679 DUTO DISTR OLEO ESQ R3/4UNFXR1/2NPT 001

23 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 006

24 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 ZN 1K01546 006

25 0503012555 PARAFUSO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 ZN 006

26 0501016988 PRISION   3/8  NC X   3/8  NC X 270 004

27 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 008

28 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 008

29 0501080473 MANGUEIRA 3/8 X 3000 TC-TM 002

30 0501047446 ACIONADOR COMANDO COMPLETO 001



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 1

0511048459GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 600 1/2 RACINE

Item Código Descrição QTVer Pág.

30A 0501068681 ALAVANCA COMANDO 420 P/COM 1/2  PCA 001

30B 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 001

31 0501053055 CORPO CENTR 1/2 RAC C/NIPLES GSA 001

31A 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 002

31B 0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 001

31C 0503010423 CORPO CENTRAL 1/2" RAC 001

31D 0503030265 FIXD SUP ALAV 3/8 UNF X 32   RAC1/2 001

31E 0511010111 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1 X 43 002

31F 0521010533 EIXO JUNCAO 7,85 X 25            ZN 001



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 2

0511048464GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 800/1100 HIDRO

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501059867 GARFO CARREGADOR AGRICOLA -  PCA 800/1100 01

01 0521061521 GARRA FIXA PCA           GCA S-0510 001

02 0521061520 GARRA MOVEL 002

03 0511043335 CIL H 38,10 X 63,50 X 446 X 230 GSA 002

04 0521061522 CONDUTOR OLEO 10 X 13 X 930     GCA 002

05 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 002

06 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 006

07 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 012

08 0501080465 MANGUEIRA 3/8 X  400 TR-TC 004

09 0521061524 EIXO ARTICULADO GARRA MOVEL 002

10 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 04

11 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 002

12 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 006

13 0503010002 GRAXEIRA 1800 004

14 0521010784 EIXO JUNCAO 25,40 X 165 FURO 150 ZN 002

15 0521010579 EIXO JUNCAO 25 X 115 FURO 100 ZN 002

16 0511060428 PINO ENG                     SAB ZN 004

17 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 004

18 0501080652 MANGUEIRA   3/8 X 2000 TC-TM 002

19 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 002

20 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

004

21 0501069859 DUTO DISTR SUPT ARTIC       PCA 800 002

22 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 006

23 0501010096 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C S  G.2 ZN 003

24 0501016988 PRISION   3/8  NC X   3/8  NC X 270 003

25 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 008

26 0501080473 MANGUEIRA 3/8 X 3000 TC-TM 002

27 0501047446 ACIONADOR COMANDO COMPLETO 001

27A 0501068681 ALAVANCA COMANDO 420 P/COM 1/2  PCA 001

27B 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 001

28 0511045104 CORPO CENTRAL1/2"COMP HIDR/SAUER CT 001



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 2

0511048464GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 800/1100 HIDRO

Item Código Descrição QTVer Pág.

28A 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 002

28B 0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 001

28C 0503010465 CORPO CENTRAL 1/2" HIDR/SAUER DAN F 001

28D 0503030347 FIXADOR SUPERIOR ALAVANCA M8 X 1,25 X 45
COM1/2

001

28E 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 002

28F 0521010533 EIXO JUNCAO 7,85 X 25            ZN 01



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 3

0511048461GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA 800/1100 RACIN

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501059867 GARFO CARREGADOR AGRICOLA -  PCA 800/1100 01

02 0511025222 CAIXA COM COMPONNTES DO GARFO - PCA
800/1100  

01



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 4

0511048501GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 HID

B

E

C

G

D

B

C

D
E

G

04
03

07
04

06
04

08

01-E
01-D

02

02-B

01-B

01-C

01

21 
18

05

20

19

16

09

A

G

24-A
24

24-B

22

23-E
23-F

11
A13

F

2323-B
23-C

14

23-D

17

H

02-A

01-A

10

15

12 13

23-C
23-B

17

16

F

21

18

H

23-A

10

25-B

25-C
26
26-A

24-B

25-A
25

K

23-F

23-H

13

23-G

25-E

25-F
25-D

K

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501059875 GARFO CARREGADOR AGRICOLA PD  S-510 01

01 0521061536 GARRA FIXA PD            GCA S-0510 001

02 0511067992 SUPT GARFO CARREG AGRIC P/PD 001

03 0521061520 GARRA MOVEL 002

04 0501047447 CIL H 38,1 X 63,5 X 420 X 230   GSA 002

05 0521061522 CONDUTOR OLEO 10 X 13 X 930     GCA 002

06 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 002

07 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 002

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 002

09 0521061524 EIXO ARTICULADO GARRA MOVEL 002

10 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 006

11 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 002

12 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 008

13 0503010002 GRAXEIRA 1800 004

14 0511060428 PINO ENG                     SAB ZN 002

15 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 002

16 0521010785 EIXO JUNCAO 25,40 X 125 001

17 0511016155 PINO 25,40  X 130                ZN 001

18 0521010784 EIXO JUNCAO 25,40 X 165 FURO 150 ZN 002

19 0521010579 EIXO JUNCAO 25 X 115 FURO 100 ZN 002

20 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 006

21 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 006

22 0501044372 CIL H 44,45 X 85,7 X 637 X 377 001

23 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

004

24 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 004

25 0511010111 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1 X 43 002

26 0501080465 MANGUEIRA 3/8 X  400 TR-TC 004

27 0501080652 MANGUEIRA   3/8 X 2000 TC-TM 002

28 0501080364 MANGUEIRA 3/8 X 2500 TR-TM 002

29 0531013604 PRISION   3/8 UNC X 3/8 UNC X 250 003

30 0501047852 ACIONADOR DO COMANDO COMPLETO       001



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 4

0511048501GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 HID

Item Código Descrição QTVer Pág.

30A 0501069069 ACIONADOR COMANDO  V 985-4/AX 4.75 001

30B 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 001

30C 0501040501 CORPO CENTRAL 1/2" COMPL HIDR 001

30Ca 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 002

30Cb 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 002

30Cc 0503010465 CORPO CENTRAL 1/2" HIDR/SAUER DAN F 001

30Cd 0503030347 FIXADOR SUPERIOR ALAVANCA M8 X 1,25 X 45
COM1/2

001

30Ce 0503030265 FIXD SUP ALAV 3/8 UNF X 32   RAC1/2 001

30Cf 0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 001



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 5

0511048500GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 RAC

B

C

10
16

14

15

25

23

04

A

31-A
31

31-B

31C-f
31C-c

11A

12

I

31C
31I

31C-a

31C-e

24

F

26

07 08

I

H

31C-d

20

30B

08

30A

C

D

18
12

10

01

02

10

09

13

B

12

28

22

30

27

23

24

H21 08

G

17
12

10

G

E

D

13

03

E

19
12

10

F 06

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501059875 GARFO CARREGADOR AGRICOLA PD  S-510 001

01. 0521061536 GARRA FIXA PD            GCA S-0510 001

02 0511067992 SUPT GARFO CARREG AGRIC P/PD 001

03 0521061520 GARRA MOVEL 002

04 0501047447 CIL H 38,1 X 63,5 X 420 X 230   GSA 002

05 0521061522 CONDUTOR OLEO 10 X 13 X 930     GCA 002

06 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 002

07 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 002

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 012

09 0521061524 EIXO ARTICULADO GARRA MOVEL 002

10 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 006

11 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 002

12 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 008

13 0503010002 GRAXEIRA 1800 004

14 0511060428 PINO ENG                     SAB ZN 002

15 0503030430 PINO TRAVA 7/16 X  50 002

16 0521010785 EIXO JUNCAO 25,40 X 125 001

17 0511016155 PINO 25,40  X 130                ZN 001

18 0521010784 EIXO JUNCAO 25,40 X 165 FURO 150 ZN 002

19 0521010579 EIXO JUNCAO 25 X 115 FURO 100 ZN 002

20 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 006

21 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 006

22 0501044372 CIL H 44,45 X 85,7 X 637 X 377 001

23 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

004

24 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 004

25 0511010111 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1 X 43 002

26 0501080465 MANGUEIRA 3/8 X  400 TR-TC 004

27 0501080652 MANGUEIRA   3/8 X 2000 TC-TM 002

28 0501080364 MANGUEIRA 3/8 X 2500 TR-TM 002

29 0501041923 PRISION   3/8  NC X   3/8  NC X 270 002

29A 0501016988 PRISION   3/8  NC X   3/8  NC X 270 001



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 5

0511048500GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PD CD P/CT 1/2 RAC

Item Código Descrição QTVer Pág.

29B 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 002

30 0501047852 ACIONADOR DO COMANDO COMPLETO       001

30A 0501069069 ACIONADOR COMANDO  V 985-4/AX 4.75 001

30B 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 001

30C 0501052910 CORPO CENTR P/COM 1/2 C/NIPLES  RAC 001

30Ca 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 002

30Cb 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 002

30Cc 0503010423 CORPO CENTRAL 1/2" RAC 001

30Cd 0503030265 FIXD SUP ALAV 3/8 UNF X 32   RAC1/2 001

30Ce 0521010533 EIXO JUNCAO 7,85 X 25            ZN 001

30Cf 0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 001



GCA - PD/PCA/PCA-T Página 6

0511050302GARFO CARREGADOR AGRICOLA - PCA-T 1750  S-1110

06

06

06

18

16
12

09

04A

05

D

16

11

A

10

03

17

B

07
05

01

17

02

C

08
05

15

D 14

13

C

B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521061807 GARRA FIXA GCA PCA-T 1750    S-1110 01

02 0521061520 GARRA MOVEL 02

03 0521061524 EIXO ARTICULADO GARRA MOVEL 02

04 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 02

05 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 06

06 0561017065 ARRUELA LISA 32,50 X 50 X 9,50 02

07 0521010585 EIXO JUNCAO 25 X 150 FURO 135 ZN  RC2 4500 02

08 0521010579 EIXO JUNCAO 25 X 115 FURO 100 ZN 02

09 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 02

10 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 02

11 0501047447 CIL H 38,1 X 63,5 X 420 X 230   GSA 02

12 0501080465 MANGUEIRA 3/8 X  400 TR-TC 04

13 0521062200 CONDUTOR OLEO 1035              GCA 02

14 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 02

15 0501080652 MANGUEIRA   3/8 X 2000 TC-TM 02

16 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 02

17 0503010002 GRAXEIRA 1800 04

18 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 02





JOSÉ DOMINGOS GASPARI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


